
 

 

Comune di VILLALVERNIA 
Provincia di Alessandria 

 

 DELIBERA N. 14 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

SEDUTA DEL 20/05/2024 
 

 

OGGETTO: Elezioni del Presidente Regione e del Consiglio Regionale del Piemonte 

sabato 8 e domenica  9 giugno 2024- Circoscrizione Elettorale di Alessandria. 

 

PROPAGANDA ELETTORALE. Delimitazione, ripartizione ed 

assegnazione degli spazi alle LISTE ammesse. 
(Legge 4 aprile 1956, n. 212, modificata dalla legge 24 aprile 1975, n. 130 e succ. modificata dal 

comma 400, lett. h) della legge 27 dicembre 2013, n. 147) 

 
 L’anno duemilaventiquattro, il giorno 20 del mese di maggio alle ore 9.30 nella 

Residenza municipale in seguito a convocazione disposta con avvisi recapitati nella forma di 

legge, si è riunita la Giunta comunale con l’intervento dei signori: 

 

PERSI FRANCO SINDACO PRESENTE 

RITONDALE CARMELO ASSESSORE PRESENTE 

BIGIORNO LUCA ASSESSORE PRESENTE 

   

   

   

   

 

 Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Musso Dr. Giorgio in collegamento 

video WhatsApp, ai sensi del Regolamento per la disciplina delle sedute di C.C. e G.C. da svolgere 

in videoconferenza approvato con Deliberazione C.C , il quale provvede alla redazione del presente 

verbale.  

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  PERSI FRANCO -Sindaco - assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



 

. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 11 in data 08/05/2024, eseguibile, con la quale 

vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che partecipano alla 

competizione elettorale per la consultazione in oggetto; 

Visto che in data 18 Maggio è pervenuta la comunicazione delle Liste dei candidati ammesse; 

Visto l’art. 3 della legge 24 aprile 1975, n. 130 concernente la delimitazione, la ripartizione e 

l’assegnazione degli spazi stabiliti per l’affissione di materiale di propaganda elettorale da parte dei partiti o 

gruppi politici che partecipano alla competizione elettorale con Liste di candidati; 

_________ 

(1) Nei casi in cui, entro il 34° giorno precedente la data fissata per le elezioni, non siano ancora state comunicate le liste ammesse, la Giunta comunale provvede 

agli adempimenti di cui agli articoli 3 e 4 entro i due giorni successivi alla ricezione della comunicazione delle liste o delle candidature uninominali ammesse 

(Art. 5, legge n. 212/1956 e succ. modif.). 

C
a

n
te

ll
i 
–
 B

O
 C

o
d

. 
6

0
0
2
4
0

 



Visto che ad ogni lista spetta una sezione degli anzidetti spazi, di metri due di altezza per metri uno di 

base; 

Visto che le liste ammesse sono n.18; 

Acquisiti i pareri previsti dall’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000: favorevoli; 

Con voti unanimi palesemente espressi , 

 

DELIBERA 

 

1) di delimitare in ciascuna località, già prestabilita con precedente deliberazione, gli spazi di cui sopra 

con le dimensioni di metri due di altezza per metri diciotto di base; 

2) di ripartire gli spazi suddetti in n. diciotto sezioni uguali di metri due di altezza per metri uno di base; 

3) di assegnare a ciascuna lista una sezione di spazio come sopra ripartita, secondo il proprio ordine di 

ammissione, a partire dal lato sinistro, su di una sola linea orizzontale e precisamente: 

 
n. d’ordine della 

sezione di spazio e 

della lista 
DESCRIZIONE DEL CONTRASSEGNO DELLA LISTA 

1 LIBERTA’ PIEMONTE – N.1 LIBERTA’ PIEMONTE 

2 PIEMONTE POPOLARE – N.2 PIEMONTE POPOLARE 

3 MOVIMENTO CINQUE STELLE – N.3 MOVIMENTO 5 STELLE 

4 PER IL PIEMONTE – N.4 LEGA SALVINI - PIEMONTE 

                                      N.5 CIRIO PRESIDENTE 

                                      N.6 FRATELLI D’ITALIA-GIORGIA MELONI 

                                      N.7 NOI MODERATI 

                                      N.8 FORZA ITALIA 

5 PENTENERO PRESIDENTE – N.9 STATI UNITI D’EUTOPA PER IL PIEMONTE 

                                                     N.10 ALLEANZA VERDI SINISTRA 

                                                     N.11 PARTITO DEMOCRATICO 

                                                     N.12 LISTA CIVICA PENTENERO PRESIDENTE 

                                                     N.13 PIEMONTE AMBIENTALISTA E SOLIDALE 

  

  

 

Ai sensi dell’art. 3 della legge sono vietati gli scambi e le cessioni di superfici assegnate; 

Il Sindaco disporrà per la delimitazione con listelli di legno, vernice, calce od altro nei singoli spazi, le 

singole sezioni definitivamente attribuite, numerandole secondo il rispettivo ordine di assegnazione; 

Il presente atto, stante l’urgenza, viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma quarto, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 

 

 
(1) Uguale al numero delle liste ammesse.



 

 
 

 Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 Il Sindaco Il Segretario Comunale 

 
 Persi Franco  Dr. Musso Giorgio 
 

 

 Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 
Data 20/05/2024                               Il Responsabile del Servizio 

 

 (*) _______________________________ 
 

 

 N.____________ Reg. Pubbl. 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
(artt. 124 e 125 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267) 

 

 Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 20/05/2024 e come disciplinato dall’art. 32, comma 1, della legge 

18/6/2009, n. 69. 

 

   
 

_______________________________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, il 

giorno__________________ perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°). 

 

  Il Segretario 

 

 Data ____________________ ____________________________ 
 

_______________________________________________________________________________________ 

 

(1) Per copia conforme. 
 

  Il Segretario 

 

Data ____________________ ____________________________ 
 

 

 

 

 

 

_______ 
 

(*) Per le copie: f.to. – (1) Solo per le copie. 


